
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE  
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 36 

co. 2 lett. a) relativo all’affidamento diretto di forniture; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale dispone che “Le 

amministrazioni statali centrali e periferiche […] per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione” 
VISTA la propria Determinazione n. 1662 del 21.02.2019 per l’adesione alla Convenzione CONSIP – 

Edizione 16 –ID 2041 – lotto 7, e affidamento, alla ditta Global Power, della fornitura di energia 

elettrica dello stabile che ospita quest’Ufficio in Sassari, in corso Angioy n. 1 e loc. Baldinca, con 

scadenza al 31.03.2020;  
CONSIDERATO che è in fase di pianificazione il trasferimento di quest’ufficio dall’attuale sede di 

Corso Angioy n. 1 Sassari alla sede in località Baldinca, traversa la Crucca n. 1, Sassari e che le 

attività sono state sospese a causa dell’intervenuta emergenza sanitaria; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 822 del 21.01.2020  con cui si stabiliva, cautelativamente 

nelle more del trasferimento suddetto,  per assicurare la fornitura di energia elettrica nel citato 

stabile attualmente occupato, di aderire alla convenzione Consip, per la fornitura di energia 

elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, edizione 17 – id 2155 - lotto 

7, con ODA n. 5344790 con la ditta Enel Energia Spa p. iva. 06655971007, salvo disdetta 

anticipata all’esito del suddetto trasloco; 

VISTA la comunicazione in data 02/03/2020 con cui l’affidatario del suddetto servizio ENEL 

ENERGIA S.p.A, rinvia l’avvio della fornitura a decorrere primo maggio 2020, nel more del 

pagamento di fatture in attesa di accredito dei fondi da parte del MIUR relativi all’esercizio 

finanziario 2020;  
RILEVATO che l’affidamento in esame afferisce ai punti di prelievo IT001E98966695 sito in 

Sassari - C.so  G. M. Angioy n. 1 e IT00198953003 sito in  Sassari – Strada La Crucca n. 9; 

VISTE le comunicazioni in data 22.04.2020 di SEN – Servizio elettrico nazionale, con le quali si 

segnala che dal primo aprile 2020 sarà attivo il servizio di maggior tutela, a coprire il mese di 

aprile 2020, atteso che il servizio affidato alla ditta Enel Energia Spa, si attiva dal primo maggio 

2020;  

RITENUTO indifferibile formalizzare l’atto di affidamento nei confronti del Gestore del servizio di 

maggior tutela anche, al fine assolvere al regolare pagamento delle fatture emesse, non oltre i 

limiti di importo di cui al citato art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 

 

DECRETA 

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

2. Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) Codice dei 

contratti della fornitura di energia elettrica per le sedi di quest’Ufficio, in corso Angioj n. 1 e 

loc. Baldinca, afferenti ai punti di prelievo IT001E98966695 sito in Sassari - C.so  G. M. 

Angioy n. 1 e IT00198953003 sito in  Sassari – Strada La Crucca n. 9, dal 1.04.2020 al 

30.04.2020, periodo di passaggio al servizio di maggior tutela, reso noto a quest’Ufficio solo 

in data 22.04.2020, come indicato in premessa;  

3. Di affidare la suddetta fornitura alla ditta SEN Servizio Elettrico Nazionale p. iva. 

09633951000; 

4. L’importo complessivo della spesa dovrà essere inferiore ad Euro 5.000,00 (cinquemila /00), e 

i pagamenti verranno corrisposti in base ai consumi effettivi consumi rilevati, per cui è stato 

richiesto il CIG n. Z622CE5F86; 

5. La spesa sarà imputata al capitolo di bilancio n. 2139 PG 07 – Spese ufficio per l’anno 2020 e  

le fatture dovranno essere emesse a: Ufficio Scolastico Regionale  per la Sardegna  - Codice    

univoco TFPZ48 - Codice fiscale 80012550929 - Partita IVA 80012550929; 
1. Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

2. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del G. Lgs. 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

3. Che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura dell’aumento 

di potenza del contatore, dopo presentazione di regolare fattura elettronica. 

4. Che il presente affidamento si intende disdettato a decorrere dal 1.5.2020. 
 

 

 

 

         Il Dirigente 

                               Anna Maria Massenti 
                                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                 

                                                                                                                           dell'Amministrazione  Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sm 

 

 


		2020-05-07T17:49:35+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2020-05-08T13:25:32+0200
	Sassari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0006349.08-05-2020




